
8 Teresina - Quinta-feira, 16 de abril de 2009 • No 69

Diário Oficial

Operacional de União, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania,
com efeitos a partir de 14 de Abril de 2009.

SECRETARIA  ESTADUAL  PARA INCLUSÃO DA PESSOA COM
DEFICIÊNCIA
DECRETOS DE 14 DE ABRIL  DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da

Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOAO AIRTON SANTOS PORTO, do Cargo em Comissão, de Diretor de

Unidade Administrativa-Financeira, símbolo DAS-4, da Secretaria Estadual

para Inclusão da Pessoa com Deficiência, com efeitos a partir de 08 de

Abril de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que

lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei

Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

RAIMUNDO NONA TO AMORIM RIBEIRO , para exercer o Cargo em

Comissão, de Diretor de Unidade Administrativa-Financeira, símbolo DAS-

4, da Secretaria Estadual para Inclusão da Pessoa com Deficiência, com

efeitos a partir de 08 de Abril de 2009.

SECRETARIA  DE TRANSPORTES
DECRETO DE 14 DE ABRIL  DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei

Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FERNANDO SOARES SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, de

Coordenador de Recursos de Informática, símbolo DAS-2, da Secretaria

de Transportes, com efeitos a partir de 02 de Abril de 2009.

SECRETARIA DE SAÚDE
DECRETOS DE 01 DE ABRIL  DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que

lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da

Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MONICA  FORTES AMORIM DE CAR VALHO , do Cargo em Comissão,

de Diretor de Unidade Hospitalar I, símbolo DAS-1, da Unidade Mista de

Saúde Dona Augusta Arcoverde de Novo Oriente do Piauí, da Secretaria
de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Abril de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições que

lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei

Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARINA EULALIO ROCHA , para exercer o Cargo em Comissão, de

Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Saúde, com
efeitos a partir de 01 de Abril de 2009.

DECRETOS DE 14 DE ABRIL  DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em

vista o que consta no Processo nº 0005692-4/2009, de 03 de março de 2009,

da Secretaria de Saúde, e no Ofício n° 21.000-856/2009/GAB/SEAD, de 02

de abril de 2009, da Secretaria da Administração,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no art.

34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, GEORGEA
CELANE NUNES CARVALHO , Matrícula nº 212803-9, do cargo efetivo

de Fisioterapeuta, do quadro de pessoal da Secretaria de Saúde, com

efeitos a partir de 03 de março de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que

lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em

vista o que consta no Processo nº 0008136-0/2009, de 24 de março de 2009,

da Secretaria de Saúde, e no Ofício n° 21.000-856/2009/GAB/SEAD, de 02
de abril de 2009, da Secretaria da Administração,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no art.

34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, FRANCISCO
EDNEY DE CARVALHO SIL VA , do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços
Gerais, Matrícula n° 209088-X, lotado no Hospital Getúlio Vargas – Teresina

- PI, do quadro de pessoal da Secretaria da Saúde, com efeitos a partir de

13 de março de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em

vista o que consta no Processo nº 0005099-5/2009, de 20 de fevereiro de

2009, da Secretaria de Saúde, e no Ofício n° 21.000-856/2009/GAB/SEAD,

de 02 de abril de 2009, da Secretaria da Administração,

R E S O L V E  exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no art.

34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, MARCIO
VINICIUS FERREIRA  SOARES DA SILVA , do cargo efetivo de Auxiliar

de Serviços de Vigilância, Matrícula n° 207935-6, lotado no Hospital Infantil

Lucídio Portela – Teresina - PI, do quadro de pessoal da Secretaria da
Saúde, com efeitos a partir de 20 de fevereiro de 2009.

OF.  512 ao 517


